Sabbati obser-
uatio.

De anima & Es-
terū opinio.
Animarū exis-
tarum corpore,
merita.

Horum lingua & literę, que & Arabum. Ad Lybanum montem habitat hæc pectorum hominum genera. Saraceni circa Hierosolymā strenui in bello, gaudent agrorū cultura. Syriani inutiles, Marouini pauci numero, sed uiri pugnacissimi.

De Media Medorumq; moribus.

Cap. V.

Mediae appella-

Media Asiae regio à Medo Medæ & Egei Atheniēstū regis filio appellata, & i popu li Medi dicti, ut Solinus refert. Joseph⁹

Medie fines.

autem à Medeo Iapher filio dictos fuisse scribit. Hæc regio, ut Ptolemæus habet, à Sepentrione mari Hyrcano terminatur, ab occasu maiori Armenia & Assyria, à meridie Perside, ab Oriente Hircania ac Parthia quæ mōribus excluditur. Sa

Studia gentis.

gittandi, equitandiq; studium gēti præcipuū ac penè peculiare. Peruetusta & Regum veneratio. Tiara pileus rotundus & manicaræ uestes ab his ad Persas cum Imperio fluxere. Propriū Medorum regū fuit plures uxores ducere, mox & impriuato translatum, ut minus septem habere nō liceret. Pulchrum & foeminæ multos habere uiros, pauciores quinq; calamitatē arbitrari. In eūt foedus Mediūm Græcorū ritu, tum feriendo brachia, quo illi humeris cōnectuntur ac mutuū sanguinē delingunt. Sterilis regio, qua ad septētrionem obtusa est: quo sit, ut ex malis in hūc usum exiccatis ac contusis massam conficiant, ex tostis amygdalis panem, ex herbarum radicibus vinū, ferinis carnibus plurimum uicitantes.

De Parthia & Parthorum uiuendi

Parthiz termis,

ni. moribus. Cap. VI.

Parthiam Parthi Scythaḡe exules à se uocauerunt, terram furrooccupatam, à meridie

Carmaniam à septentrione Hyrcanum solū, ab occidua solis plaga Mediam, ad ortum Ariam hā bentem. Regio est nemorosa montana, & inops frugum Gens ipsa Assyriis Medisq; temporibus obſcurissima. Regnoq; à Medis ad perſastranslato, uelut uulgus ſine nomine, uictoribus præde fuit. Postremo Macedonibus ſeruuit. Procedente deinde tempore, ea fuit ipſius gentis uirtus, hi rerum ſuccellus, ut non tantum finitimiſ imperaret, ſed à Romanis omnium gentium uictoribus bello petita, eos magnis cladibus uictos affecerit. Plinius quatuordecim Parthorum regna numerat. Trogus his orientes Imperium attribuit, uelut orbis diuifione cum Romanis facta. Administratio gentis post defectionem Macedonici Imperii ſub regibus fuit: qui Arsaces ab Arſace primo Rege dicebantur omnes. Regum maiestati proximus populum ordo fuit: ex hoc duces in bello, ex hoc rectores in pace electi. Sermo his inter Scythicū Medumq; medius, ex utrisq; mixtus. Vefis olim ſui moris: poſtequam accessere opes, ut Medis perlucida ac fluida. Armorum patrius ac Scythicus mos. Exercitum non ut aliae gentes liberorum, ſed maiore ex parte ſeruorum habent. Quorum uulgas, nulli manum iſtendi potestate permitta, ac per hoc omnibus ſeruis naſcentibus, in dies cr̄eſcit, hos pari cura ac liberos ſuos habent, & equitare & ſagittare magna industria docent. Ut quisq; locuples eſt, ita magnum Regi ad bellum ituro equitatum instruit. Itaq; Antonio bellum Parthis inferenti, quum quinqua ginta millia equitum occurrerent, ſol. DCCC. liberi fuere. Cominus in acie præliari nesciunt, obſerfasq; expugnare urbes: pugnant autem procurrē

Arſaces
Parthorum re
ges.

Parthorum pu
guandi ratio.

tibus equis, aut terga dantibus saepe etiam fugā simulant ut incautiōes aduersus uulnera infēquentes habeant signum his in p̄elio non tuba, sed tympano datur, nec pugnare diu possunt, Ceterum intolerabiles essent, si quantus his impetus est, uis tanta per seuerantia foret: plerūq; in ipso certaminis ardore prælia deferunt, ac paulo post pugnam ex fugā repetunt, & cum maxime uicisse te putet, tunc tibi discrimen subeundum sit. Munimentum equitibus loricæ plumarę, idem & equis, quibus bello utuntur. Auri argētiq; nullus olim, nisi in armis usus. Vxores dulcedine uariæ libidinis singuli plures ducunt, nec ullum grauius flagitium, quam adulterium vindicant, ob id mulieribus non cōiuia solum uirorum, uerum etiā conspectum interdicunt. Quidā aut, & in his Strabo, coniuges eos suas amicis in matrimonium tradere, ut liberos ex eis suscipiant. Carne non alia uescuntur, quam uenatibus q̄sita. Equis omni tempore uehuntur, his petunt bella, his cōuiua adeunt, mercantur, colloquuntur, omniaq; publica & priuata obeunt munia, equo sedentes: atq; singulare illud inrer ordines discrimen, q̄

Sepultura Pars, seruili fortunæ uiri pedibus cōmeant, ingenui equis uehuntur, Sepultura uulgo aut auium aut canum laniatus est. Nuda demum ossa terra obrunt. Deorum cura ueneratioq; præcipua. Ingenia genti numida, seditiosa, fraudulentia, procacia, quippe violentiam uiris, mansuetudinem foeminas assignant: Semper aut in externos aut in domesticos motus inquieti. Natura taciti, ad faciendum, quam ad dicendum promptiores. Proinde secunda aduersaq; silentio tegunt. Principibus metu non pudore parent. In libidinem proie

Qui in cibum parei, fides dictis promissisq; nulla,
nisi quatenus expedit.

De Persia & Persarū moribus, ritibus & in-
stitutis. C A P V T VII.

Persia Orientalis Regio, à Perse Iouis & Da-
naes filio dicta: à quo & Persepolis totius
gentis caput, Populi Persæ dicti sunt. Hęc ^{Persie confinia}
regio ut Ptolemeus lib. 5. scribit, à septentrione
Medis terminatur, ab occasu Susiana, ab ortu fo-
lis durabus Carmanis, à meridie parte sinus Per ^{Religio Persæ} Religio Persæ
fisci eius oppida fuere Axima, Persepole, Dospo rum.
Ils, Cœlum Persæ Iouem credidere. Solem quem
Mitram dicunt in primis uenerantur: colunt &
lunam, Venerem, ignem, tellurem, aquam, & ue-
tos: non aras, non statuas habuere sed sub dio,
excelsq; loco sacra operari, cum imprecationi-
bus coronaram hostiam ad aram statuentes nihil
præter hostię animani superis dandum existima-
re, nec eos etiam quicquam aliud uelle, quorun-
dam tamen in ea gente extra focis imponere mo-
ris fuit. Igni sacrificantes arida ligna imponunt
cortice adempto, & aruina superiniecta, deinde
iufuso cleo succendunt, non inspirantes, sed uen-
tilantes quod si quis inspirarit aut mortuum quid
coenumue in ignem immiserit, morte plectitur.
In flumine Persæ non lauātur, non miscuriūt, nec
cadauer iniciūt, non etiam spuūt, aut quid calefa-
ciunt, sed aquā hoc modo religiosissime colunt: ^{Apud religio}
In lacū uel flumē uel fontē uenientes scrobem fa- ^{scisse colunt.}
ciūt, ibi q; hostiā iugulant, cauentes, ne qd proxi-
mę aquę sanguine cōtingat, tanqua omnia pollu-
turi: postea carnibus super myrto lauro imposi-
tis eas magi subtilib. uirgis cōburunt, & factis im-

precationibus quibusdam, oleum lacte & melle,
mixtum inspergunt, non in ignem, nec in aquā,
sed in terram imprecatōnes per multū tēpus
faciunt, fasciculum uirgarum myrticinārū tenū
tenentes. Reges c̄reat ex una familiā: qui regi nō
paruerit, capite & brachiis amputatis in sepolitus
abicitur. Refert Policritus quod Persarum Re-

**Reges ex una
familia c̄reat**

Perse.

gum quisq; suas aedes in monte faciat, & thesau-
ros & tributa, quæ exigit, ibi recondat, bene ad-
ministratæ rei monumentum. Exigere eos ex ora
maritima argētum ex mediterranea, quæ quæq;
regio ferat, ut colores, medicamenta, lanam uel
aliud tale, eodem modo & pecora, Neminem illi
ob unam tantum causam occidere licet, neq; ali-
cui aliorum Persarum quicquam in aliquem ex
familia sua arrox agere. Vxores ducunt singuli
multas, aluntq; propagandæ sobolis gratia, pel-
licesq; plurimas. Reges præmia proponunt iis,
qui uno anno plures procreant filios: qui crea-
ti sunt, ante quin quennium ad patris conspectū
gentili instituto non perducuntur, sed apud fœ-
minas degunt: ea præcipue grata ut si inter edu-
cationem quis decedat, nullam ē damno patria
ferat molestiam. Nuptiæ uerno æquinoctio cele-
brantur. Sponsus malum, aut chamelei medullam
nec super hæcaliud quicquam coenatus, thala-
mum ingreditur. A quinto anno ad quartum &
uigesimum discunt equitare, iaculari, sagittare, &
imprimis uera loqui: disciplinarum magistris co-
tinentilimis utuntur, qui fabulas, deorum lau-
des, uirorumq; illustrium complexas, cum cantu, in-
terdum uoce tantum ad uitæ institutionem refe-
runt. Aeris ionitu uocati unum in locum ad hęc
discenda pertendunt. Ratio ab his depositur
eorum,

**Studia quib.
Persarum pueri
instituuntur.**

eorum, quæ pueri audiuerunt. Decurso utinatur, duce sibi, quæ sequantur, ex principum filiis aliquo ad id lecto: campus quem decurrat, ut nullum, triginta habet stadia. Ad æstū & frigus perferendum, torrentium transitu exercentur. In armis & in madidis uestibus perdurant, pascuntur rusticantur. Fructibus Terebinthi, glandibus piris agrestibus uescuntur, quotidianus cibus, post cursum cæterasq. corporis agitationes pa-
nis durissimus. Cardamum, & salis granum, assæ carnes in differenter, & elixæ: aqua potus. Venâ-
tur missilibus telis ex equo arcu & sagittis usi-
utuntur & funda: ante meridiem arbores ferunt radices effodiunt, arma fabricantur, aut lino &
retibus student. Pueri auro exornantur, & impri-
mis deliciis Pyropus est illis lapis, quem summo
in honore, habent, & ob id mortuo eum non ap-
ponunt: Nec etiam ignem, ob honorem & reuer-
tiam, quam illi deferunt. A vigesimo anno ad qn
quagesimum lilitant: forensem usum non norūt,
neq; uendūt quicquā neq; emunt. Cetro in Rhō
bi speciem ad bellum instruuntur, ac præter pha-
taram sagarim & ficas habent & pileum turrītū
squamosum gestant circa pectus thoracem. Prin-
cipes Anaxyridem triplum habent, & tunica ma-
nicatam ad genua demissam: intus candida ful-
tura, exterior pars colore infecta Amictum æsta
te purpureum, hyeme uarium. Tiaras magorum
infulis similes. Vulgus duplice muniuntur tuni-
ca, ad media usq; crura demissa: circum caput sin-
donii ueli uolumen ingens. Lecti & poculorum
ornatus ex auro & argento: de rebus maximis
non, nisi medio potu, consultant, eam demum
consultationem firmorem rati, quam quæ a so-